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Egy iskola sok mindent adhat: tudást, m veltséget, kultúrát, még szakismereteket is,„
bár azok gyorsan elavulnak. Egyetlenegy dolgot nem ad az iskola: észt. Mér  Lászl”    
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Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

00
Szeptember  5. (szombat)   16 Bajnoki labdarúgó mérkõzés Héhalom - Rimóc

Szeptember  7. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
00Szeptember 13. (vasárnap) 16 Bajnoki labdarúgó mérkõzés Érsekvadkert - Rimóc

Szeptember 15. (kedd) ADÓFIZETÉSI HATÁRIDÕ
00Szeptember 17. (csütörtök)   16 XIII. SZÜRETI FÕZÕVERSENY, XXV. RIMÓCI BORVERSENY 

és IX. PÁLINKAVERSENY nevezési határideje
00

Szeptember 19. (szombat) 12 RIMÓCI SZÜRETI FELVONULÁS
00

          14 fõzõverseny, borverseny és pálinkaverseny eredményhirdetése
00Szeptember 20. (vasárnap) 16 Bajnoki labdarúgó mérkõzés Rimóc - Építõk KC

Szeptember 21. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
00Szeptember 26. (szombat)  16 Bajnoki labdarúgó mérkõzés Pásztó - Rimóc
00Október        1. (csütörtök) 14 ,,Rimóc jó tanulója’’, ,,Rimóc szorgalmas tanulója’’, 

,,Az év aktív fiatalja’’, pályázat benyújtási határideje
00

Október        4. (vasárnap) 15 Bajnoki labdarúgó mérkõzés Rimóc - Szendehely

Ára: 200,-Ft

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Õszi dal

Még szép, de majd elmúlik halkan

Mint a szél, mit õszi dallam ûz

Szép, de holnap tán csak ízét érzem én

A széllel gyorsan foszló páragõz

Már várom, hogy lassan elszálljon rólam

A nyárba, távolba költözõ madár

Várom, s mint a fa mi télbe nyújtózik

Sárguló levelim én is elhullatnám

Majd bánom, de most még szépnek látom

A tájban bújó néma változást

Látom, hogy az, mi most még ébren él

Majd a földben alva vészel át.

Most jó, de megnyúlnak az árnyak

Elpihen a bágyadt napsugár

Félek, többé nem lesz kék az ég

Csak elmosódó, szürke szemhatár

De most jó, s szûnjön a holnap réme

Jöjjön hát a pogány õszi bál!

Folyjon csak a vörösbornak vére

S induljon az õsi karnevál!

Szeder együttes dalszövege

Szertefoszlott tervek?

A 2020-as évrõl mindent el lehet mondani, csak éppen azt nem, 

hogy a tervek szerint alakulna. A januári fogadalmak, elhatározások 

kevés embernél tartottak ki idáig. De akik mégis szorgalmasok vol-

tak, mostanra már learathatják munkájuk gyümölcsét. (Aktívabb, 

egészségesebb élet, megtakarítások, stb.) De mi a helyzet akkor, ha 

megvannak az elhatározások, megvannak a tervek, de rajtunk kívül 

álló okok miatt nem valósulhatnak meg? Ki gondolt januárban arra, 

hogy világjárvány akadályoz, egyenesen veszélyeztet majd minket?

Elterveztük a nyaralásokat, az esküvõk idõpontjait, készültünk a 

ballagásokra, ünnepekre, programokra, de a „jeles” napok sorra 

múltak el események nélkül. Mit tudunk olyankor tenni, ha nem 

jönnek össze a dolgaink? Dühöngünk? Másokat szidunk vagy pró-

bálunk más megoldásokat keresni? Ha az „A” terv nem jön be, jöhet 

a többi, hiszen oly sok betû van még az ABC-ben.

Sokszor borúsan látjuk az életet. Hiába vannak meg a tervek, hiá-

ba akarjuk már-már görcsösen, csak nem akar összejönni. Ismerjük 

az elvárásokat, de nem tudjuk teljesíteni. Tudjuk a folyamatot, de 

mégis más irányba vezet az út, mint ahogyan azt elképzeljük. 

Keressük az okát, de nem jövünk rá. De lehet, hogy nem véletlenül 

terelt arra minket a „gondviselés” csak még nem értjük a miérteket. 

Végül is, mindenbõl lehet tanulni. „Ember tervez, Isten végez.” – 

tartja a mondás.
folytatás a 3. oldalon

Rimóc SE õszi felnõtt

labdarúgó bajnokság

sorsolása

Rimóc SE õszi ifjúsági

labdarúgó bajnokság sorsolása

Rimóc SE U14-es õszi

labdarúgó bajnokság sorsolása
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

„RIMÓC SZORGALMAS TANULÓJA”

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete pályázatot 
hirdet „Rimóc Szorgalmas Tanulója” cím elnyerésére. A pályá-
zatban azok a rimóci lakóhellyel rendelkezõ középiskolás (szak-
munkásképzõ intézet, szakközépiskola, gimnázium, szakiskola) tanu-
lók vehetnek részt, akik a 2018/2019-es tanévhez képest a 2019/2020-
as tanévben, ugyanazon intézményben, egy egész érdemjegyet javítot-
tak az év végi eredményeik tekintetében.
A pályázaton évet ismétlõ diák eredménye nem értékelhetõ.
A pályázat elbírálásához mind a 2018/2019. tanév, mind a 
2019/2020. tanév végi eredményekrõl készült bizonyítvány fény-
másolatát szükséges csatolni.
A nyertes diákok oklevelet, 10.000 Ft (5.000 Ft készpénz és 5.000 Ft 
könyvutalvány) jutalmat és egy „Rimóc Szorgalmas Tanulója” 
feliratú gravírozott tollat kapnak elismerésként.

A pályázatok benyújtásának határideje: 2020. október 1.
A pályázatok benyújthatóak a Rimóci Közös Önkormányzati Hiva-
talban, Rózsavölgyi Tibor jegyzõnek.
Az elismerések átadására 2020. október hónapban kerül sor, melyrõl 
az érintettek értesítést kapnak.

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

„RIMÓC JÓ TANULÓJA”

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete pályázatot 
hirdet „Rimóc Jó Tanulója” cím elnyerésére. A pályázatban részt 
vehetnek a rimóci lakóhellyel rendelkezõ középiskolás (szakmun-
kásképzõ intézet, szakközépiskola, gimnázium, szakiskola), illetve 
felsõfokú (fõiskolai, egyetemi) tanulmányokat nappali tagozaton 
folytató diákok.             A támogatás nyújtásának feltételei:
a) Pályázó részére támogatás csak abban az esetben adható, ha a 

tanulmányi eredménye középiskolásoknál minimum 4,2; felsõ-
fokú tanulmányokat folytató tanulóknál minimum 4,00. A tanul-
mányi eredmény megállapításakor a tantárgyi átlag kerül kiszámí-
tásra.

b) Tanulmányi eredménytõl és iskola típustól függetlenül támoga-
tásban részesíthetõ az a tanuló, aki az országos középiskolai 
tanulmányi verseny (OKTV) elsõ húsz hely valamelyikén végez.

A nyertes diákok oklevelet, 20.000 Ft (10.000 Ft készpénz és 10.000 
Ft értékû könyvutalvány) jutalmat és egy „Rimóc Jó Tanulója” 
feliratú gravírozott tollat kapnak elismerésként.

A pályázatok benyújtásának határideje: 2020. október 1.
A pályázatok benyújthatóak a Rimóci Közös Önkormányzati Hiva-
talban, Rózsavölgyi Tibor jegyzõnek.
Az elismerések átadására 2020. október hónapban kerül sor, melyrõl 
az érintettek értesítést kapnak.

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

„AZ ÉV AKTÍV FIATALJA”

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete pályázatot 
hirdet „Az év aktív fiatalja” cím elnyerésére. A pályázatban részt 
vehetnek azok a 14 – 30 év közötti fiatalok, akik a község életében 
aktívan részt vesznek; szabadidejük terhére, önként vállalt közös-
ségi munkát végeznek; részt vesznek a helyi események meg-
szervezésében, lebonyolításában. A cím elnyerésére bárki írásban, 
indokolással együtt javaslatot tehet. A nyertes fiatalok oklevelet és 
10.000 Ft értékû könyvutalványt kapnak elismerésként.

A pályázatok benyújtásának határideje: 2020. október 1.
A pályázatok benyújthatóak a Rimóci Közös Önkormányzati Hiva-
talban, Rózsavölgyi Tibor jegyzõnek.
Az elismerések átadására 2020. október hónapban kerül sor, melyrõl 
az érintettek értesítést kapnak.

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testület 

2020. október 1. napjáig várja (írásbeli indoklással) 

"Rimóc Községért"  díjra jelölendõ személyekre, illetve 

szervezetekre vonatkozó javaslatokat.

Ülésterembõl
Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete 2020. au-
gusztus 27-én tartotta rendkívüli testületi ülését. 
- Az elsõ napirendi pont keretében a szociális rendelet került 

módosításra a 2020. évi szociális tüzifa pályázat feltételeinek 
megfelelõen. [12/2020. (VIII.27.) önkormányzati rendelet]

- Ezt követõen a Rimóci Nyulacska Óvodával kapcsolatos elõter-
jesztések tárgyalása következett. A Testület jóváhagyta az 
Óvoda 2020/2021. nevelési év munkatervét [22/2020. (VIII.27.) 
önkormányzati határozat], illetve az õszi zárva tartást [23/2020. 
(VIII.27.)].

- A 4. 5. 6. napirendi pontok alatt az önkormányzat szerzõdés-
kötéseivel kapcsolatos döntések születtek:

• PALÓC SAROK Kft-vel közétkeztetési szolgáltatási szer-
zõdés

• DIGI Távközlési és Szolgáltató Kft-vel bérleti szerzõdés 
(ingatlan bérlése)

• DELFIN Autó Kft-vel adásvételi szerzõdés (autóbusz 
eladás)

[24/2020. (VIII.27.) önkormányzati határozat]; [25/2020. 
(VIII.27.) önkormányzati határozat]; [26/2020. (VIII.27.) 
önkormányzati határozat]
- Az utolsó elõterjesztés a szociális tüzelõ pályázaton való rész-

vételrõl szólt. A Testület a szükséges önerõ biztosítása mellett 
döntött pályázati anyag benyújtásáról [27/2020. (VIII.27.) 
önkormányzati határozat].

Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ a Rimóci Közös 
Önkormányzati Hivatal hivatali helyiségében (3177 Rimóc, 
Madách tér 1.), illetve Rimóc Község honlapján (www.rimoc.hu).

Rózsavölgyi Tibor jegyzõ

PÁLYÁZATI HÍREK
A Rimócot Varsánnyal összekötõ földút megújítására irányuló, 
Varsánnyal konzorciumban beadott pályázatunk sajnos nem 
volt sikeres. Azonban az úttal együtt eszközbeszerzésre is adott 
be pályázatot a konzorcium, aminek az elbírálása már pozitív 
lett. Így Rimóc település egy MTZ 820-as traktorral és egy 
függesztett gréderrel gazdagodott, Varsány pedig egy függesz-
tett gémkinyúlású zúzóval. Rimóc olvasatában ez 13,8 millió 
forint értéket képvisel, melynek támogatottsága 95 %-os. A kö-
zelmúltban a traktor már meg is érkezett, a grédert a napokban 
várjuk.

A Rimóci Újság egy sikertörténet! Láthatóvá teszi a 
falu életét, osztozik az örömökben, de a fájdalmas, nem 
tetszõ, változás igénylõ részleteket is megjeleníti. Na-
gyon fontos rész számomra a címlap, minden részleté-
vel, a bevezetõ idézetével, az elmaradhatatlan verssel, a 
vezércikkek a falu aktuális lelkületét tükrözik! Tartal-
mas és izgalmas, jó olvasni! Köszönet az önkéntes mun-
káért a szerkesztõknek! Büszke vagyok rá, hogy valami-
kor én is hozzájárulhattam az Újság létrejöttéhez, meg-
oszthattam gondolataimat az olvasókkal! A legnagyobb 
öröm számomra, hogy ez az Újság a miénk, rimóciaké!

Kiss János A négy alapító: Kiss János, Beszkid Andor, Golopi Károly és Beszkid János

Zsákra és kapára ugrik sógor-koma,Tizenkét éve sem lehetett kihagyni a Egy kis szüretis 
bicigliút pusztítását. Bengézni jár õsszel minden éhes roma.

Vajon az idén hogy szól majd a strófa? Nem értem, mert az már Isten csodája,csemege az elmúlt 
2008-as helyzet: Mikor ültetni kell, egynek sincs kapája.25 évbõl!

Ezúttal  is megmondom bátran az igazat,
És a kezdetek kezdetén egy kis Hollókõrõl sokszor jött át hozzánk vonat.25 év nagy idõ. Sok minden válto-

közmunkakörképzik egy negyed század alatt. Vagy A kerékpárúton zakatolt át szegény,
meg egészségügy 1996-ból.nem. Egy kicsit kutakodtam a Rimóci Nem volt hosszú, csak egy-két szerelvény.

Vagy tán rossz dátumra emlékszem? Újság hasábjain megjelent szüreti szö-
Terepjárók, traktorok, fa szállító gépek,

Ki tudja…vegek strófái között. És hát bizony, ha 
A kerékpár utat már tönkre tettétek.

valaki még aprólékosabban beleásná 
Hûvösek az esték, vége van a nyárnak,

Pillantsunk csak a közmunkások hadára,magát, nemcsak jól szórakozna, ha-
A kerékpárúton vadorzók is járnak.

Kik járják a falut kocsmáról kocsmára.nem arra is rájönne, hogy ez az Újság a 

változásokat és az örök érvényû dol- Vállra vesznek lapátot, ásót és baltát,
A Rezes is örök téma. Ezek a sorok 

gokat is lejegyezte. A munkájuk biztosan megér egy fabatkát.
19 éve, 2001-ben voltak aktuálisak. 

És még most is!A pap háza tája örök téma.
Nézzünk szét talán most a rendelõben,

2014-ben írták e sorokat. Fabatkát sem érne a handa-bandánk, El is akadtunk a kamósbot erdõben.
Ha nem kerülne szóba a mi rezesbandánk. Ülnek is sokan a ,,botospénzre” várva,A szenteltvízrõl az jutott eszembe
Járnak is kelnek is szerte a világba, Itt minden embernek fáj a keze, lába.Új pap jött az úton velem szembe.
Szükség lenne még egy-két prímásra.

Nagylócon találkoztam a régivel,
Természetesen az idei szüreti szö-Némelykor igen hiányos a banda,Ott beszélgetett jó sok nénivel.

vegét is meglelik majd a következõ A dobokat sokszor aki kapja marja.
lapszámban. És ha már az állandó és József atya hozzánk Bercelrõl érkezett, De azért nagyon jó, hogy van nekünk i-
változó dolgok kerültek szóba, lehet, A rimóciaktól egybõl sokat kérdezett. lyen bandánk,
hogy valaki Önök közül lesz majd az Különben ki fújná el nekünk a nótánk.Aztán nagyon bölcsen úgy döntött,
idei szüreti szövegének egyik társal-

A mi poharunkba tiszta vizet öntött.
kotója. Tehát keressük azokat a jó És mi volt a helyzet romaügyben 
humorral megáldott, éles eszû tollfor-És azt is mondom, a jövõbe tekintsünk, 1999-ben? Hát ez:
gatókat, akik szívesen bekapcsolód-

Mert nekünk a békesség a legnagyobb 
Kijutott az idén esõbõl és jégbõl, nának az idei szövegalkotásba. 

kincsünk.
Cigánygyerekek is potyogtak az égbõl. Mondjuk az elkövetkezendõ 25 év-

Ezért ne koptassa pletykán senki a fogát, Apja sincs még talán a szegény gyereknek, re…
Hanem tegye szépen mindenki a dolgát. Kaluzsa MónikaDe már a segélyért rögtön jelentkeznek.
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Tájékoztatás az óvodakezdési
és iskoláztatási támogatásról

2020. július 27-tõl szeptember 30-ig nyílik lehetõség az 
óvodakezdési és iskoláztatási egyszeri támogatás 
igénylésére azon óvodás és iskolás gyermekekre (kö-
zépfokú és felsõfokú oktatásban résztvevõkre is) vonat-
kozóan, akik Rimócon lakóhellyel rendelkeznek és 
megfelelnek a rendeletben elõírt feltételeknek [a szo-
ciális és gyermekjóléti ellátások helyi szabályozásáról 
szóló 2/2019. (II.14.) önkormányzati rendelet 13.§].

A támogatást kérelem benyújtásával lehet igényelni, 
amely a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatalban 
vehetõ át, illetve letölthetõ Rimóc község honlapjáról.

A Rimóci Nyulacska Óvodába, illetve a Rimóci Szent 
István Általános Iskolába járó gyermekek szülei 2020. 
augusztus 26-ig igényelhették a támogatást! Esetükben 
természetbeni (tanszercsomag), illetve pénzbeli ellátás 
kerül megállapításra!

Rózsavölgyi Tibor
jegyzõ

Szõlõs lányok jelentkezését várjuk.

Jelentkezni a Közösségi Házban, a Közösségi Ház 

Facebook oldalán üzenetben vagy a Rimóc Község 

Facebook oldalán üzenetben lehet.

A tavalyi évhez hasonlóan szeretnénk, ha minél 

többen felöltenék népviseletes ruháikat.

45 éves osztálytalálkozó
A Rimóci Általános Iskola 1975-ben végzett diákjai 

2020. augusztus 22-én tartották 45 éves osztálytalálko-
zójukat. A mostani osztálytalálkozó rendhagyónak 
mondható, ugyanis a mi osztályunk 2015 óta minden 
évben megtartja, nem csak öt évente. A közbensõ talál-
kozókat mi csak ,,tornacipõs-mackónadrágos” találkozók-
nak nevezzük, míg az ötévente tartandókat pedig ,,ki-
öltözõs-ünnepélyes” jelzõvel illetjük.

A mostani találkozót Szécsényben a volt Omnia 
épületében tartottuk. Ki tudja miért, az idei találkozón a 
megszokottnál kevesebben vettünk részt. Megtiszteltek 
bennünket volt tanítóink, név szerint Virág Vincéné, 
Kovács György és Kovács Györgyné. 1975-ben 36-an 
ballagtunk még a régi, felsõ iskolából, amelyre mindig 
jó szívvel emlékszünk. Sajnos öten már ha szeretnének 
sem lehetnek közöttünk. Az este hat órai kezdéskor 
még csak néhányan voltunk, de aztán felszaporodott a 
létszám, és az emlékezés mécseseinek meggyújtása után 
hosszú, kötetlen beszélgetés kezdõdött, annak ellenére, 
hogy néhányan - fõleg Rimócon élõk - azért sûrûbben 
találkozunk. Késõ este aztán megszólalt a zene, és még 
táncra is futotta az erõbõl és az idõbõl.

Köszönet mindenkinek, aki eljött, köszönet a szerve-
zésben résztvevõknek. Külön köszönet annak az osz-
tálytársunknak, aki minden évben két hatalmas, külön-
leges kenyérrel ajándékoz meg minket. Az idei 45 éves 
találkozónk éjfél körül ért véget, abban a reményben, 
hogy jövõre veletek ugyanúgy, csak kicsit többen!

2020. aug. 23. Beszkid János

50 év után újra találkoztunk!

1970-ben végzett diákok és tanáraik osztálytalálko-
zóját tartottuk meg a közelmúltban. Jó volt látni a régi 
arcokat, jó volt újra beszélgetni. Sajnos már vannak, akik 
nincsenek közöttünk, azokról is tisztelettel meg-
emlékeztünk. Búcsúzunk az elsõosztályos osztályfõnö-
künktõl, Torják Lászlónétõl, aki már nem tudott velünk 
ünnepelni.

Mély fájdalommal tudatjuk,

hogy Torják Lászlóné, született Varga Mária, 

egykori rimóci tanárnõ 79 éves korában elhúnyt.
00Temetése: 2020. 09. 08. (kedd) 15  órakor 

a szécsényi temetõben, kísérjük utolsó útjára.

Akiér t a harang szólt...

Kanyó Béláné

1931-2020

Nefelejcs u. 15.V V
Gólyahír:Bangó Marcellina Bernadett

2020. Augusztus 11.

Szülõk: Bangó Zoltán  és Illés Éva

Bada Fiorella Emma

2020. augusztus 13.

Szülõk: Bada Viktor

és Oláh Angéla

Bada Rajmund

2020.augusztus 26.

Szülõk: Bada Rajmund

és Petrovics Noémi

folytatás az 1. oldalról

Ezt az évet a bizonytalanság jellemezi, és már be-

köszöntött az õsz. Nem tudjuk mi vár ránk, így még 

nehezebb megtervezni az elõttünk álló idõszakot. 

Nehéz, de nem lehetetlen, hiszen a tervek nélkül 

nem jutunk elõrébb az életben. Szükségünk van rá-

juk, akár kis tervekrõl, akár nagyokról van szó. Ter-

vezzünk, és igyekezzünk megvalósítani, de ne csüg-

gedjünk el akkor sem, ha nem akar összejönni.

Eltervezzük, hogy õsszel almát fogunk enni, mint 

minden évben: tavasszal kihajtott a fa, virágba borult, a 

méhek beporozták, és elkezdtek növekedni a kis almák. 

Aztán annyira megnõttek, hogy a fa már nem bírta el, és 

a két fõ ága letört a törzsrõl. Hát nem alakultak a tervek 

szerint a dolgok! Próbálkozhatunk, hogy a törött ágakat 

betakarjuk és öntözgetjük, hogy talán még teljesen beér-

nek az almák, de nem biztos, hogy sikerül. Ha szeren-

csénk van (néha az is kell), akkor tavasszal új hajtást hoz 

a törzs, de valószínûleg új fát kell ültetni, ha ismét almát 

szeretnénk enni.

Tervezzünk, cselekedjünk, de igazodjunk is, ha 

kell! Vizsgáljuk meg több szempontból a dolgokat. 

Legyünk nyitottak, mert nem tudhatjuk, honnan ér-

kezik a segítség.

Ezekben a bizonytalan idõkben is sikeresen megvaló-

sult terveket kívánok mindenkinek!

BVÁ

ELADÓ!

ÉTKEZÉSI BURGONYA

150,-Ft/kg
Érdeklõdni lehet: MÓCSÁNY BÉLA

3177 Rimóc, Hársfa u. 13.

Telefon: 06/70 779 8090

13:30-13:45
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Hírek a Biztos Kezdet

„Napraforgó” Gyerekházból

A nyár itt a Gyerekházban olyan szélsebesen tûnt 
el, ahogy megérkezett. Még fel sem ocsúdtunk, még ki 
sem  élveztük teljes egészében a nyarat, már vége is lett. 
Habár gyorsan elrepült az idõ felettünk, de mi igyekez-
tünk minél több, minél szebb élménnyel gazdagítani a 
gyerekeket és szüleiket. Nagyon sok idõt töltöttünk 
kint a szabadban, a hatalmas udvarunkon. Sokat ho-
mokoztunk, építettük a hatalmas homokvárakat, nagy 
kedvenc volt a kis motor is, ami nagy versenyeknek 
adott színteret, gyönyörû aszfaltrajzok készültek, az 
ugróiskola elkészítése is mindennapos tevékenységgé 
vált, mikor nagyon jó idõ volt, akkor a pancsolásé volt 
a terep. A babamasszázs is nagy népszerûségnek ör-
vend, minden szerdán 10 órától tartjuk a foglalkozást. 
Így a nyár végére búcsúztattuk az óvodába menõ gye-
rekeket is. Sok szép emlékkel, élményekkel gazdagod-
tak a nálunk eltöltött évek alatt a gyerekek és szüleik 
egyaránt. Reméljük, hogy boldog nosztalgiával gon-
dolnak vissza a gyerekházas idõkre.

Augusztusban a Gyerekházat rendszeresen láto-
gató családok, élelmiszer csomagot kaptak a Magyar 
Vöröskereszt felajánlásának köszönhetõen. Nagyon 
örültek a családok és hálásak voltak a segítségért. Kö-
szönjük szépen az adományt!

Az õszi hónapokra is nagyon sok programot ter-
vezünk. Többek között a kirándulást is, ami minden 
évben nyáron szokott megvalósulni, de idén jobbnak 
láttuk ez a programot késõbbre ütemezni. A kirándu-
lásnak helyet adó helyszín és idõpont még képlékeny, 
de idejében értesíteni fogjuk a családokat minden fon-
tos információval kapcsolatban.

Sok programmal és sok szeretettel várunk minden-
kit a Napraforgó Gyerekházba!

Erdélyi Anita

Egyébként... nem lesz semmi baj

A Kémek hídja címû filmben kérdezik meg többször a le-
bukott kémet (többek között, amikor a villamosszéket hoz-
zák szóba, vagy amikor „visszacserélik”, és hazamehet a 
Szovjetunióba), hogy nem aggódik? És mindig egy kérdés-
sel válaszol: Az segítene?

Több elemzés és fejtegetés, sõt róla szóló könyv is hozza 
példának ezt a fajta hozzáállását, mint a bátorság egy jó pél-
dája. Mert, hogy nem aggódik a következményeken, nem 
bénítja meg a félelem. Sõt teljes rezignáltsággal ad hangot 
annak, hogy miért is kellene félnie, az úgysem segít. És ez 
így is van, amikor baj van, akkor már nem segít egyáltalán az 
aggódás, a kapkodás, a para. Akkor már mindegy.

De nem mindegy elõtte. Aki így áll hozzá a dolgokhoz, 
az nem is gondolkodik felelõsen, vagy éppen nem törõdik 
bizonyos következményekkel. A címszereplõ (akit egyéb-
ként egy valóságos kémrõl mintáztak) minden bizonnyal 
átgondolta, hogy ha õ kémkedik és elkapják, akkor bizony 
akár ki is végezhetik. Így õ - akár azt is mondhatnánk - fele-
lõtlenül gondolkodott a saját élete szempontjából, de ezt ál-
dozatként hozta meg azért, hogy a hazáját segítse. Minda-
zonáltal a lebukása is a felelõtlenségének köszönhetõ, már 
nem figyelt eléggé, és egy kémpénzérmével fizetett egy új-
ságosnál. Ha jobban vagy többet aggódott volna, akkor nem 
kapták volna el.

Aki valami fontosabb célért képes feladni a félelmeit 
valóban bátor ember. Aki azonban csupán felelõtlen, vagy 
nem gondol a következményekre, az egyrészt inkább os-
toba, másrészt egy veszélyes (ön- és közveszélyes) ember. 
Az nem bátorság, ha valaki feleslegesen kockáztatja az 
életét, vagy felelõtlenül neveli gyermekét, trehányul végzi a 
munkáját. Mert ha egy baj megelõzhetõ némi egészséges 
aggodalommal, akkor az a bátor, aki fel meri vállalni, hogy 
félti azt, amit félteni kell. Az aggodalom nem csak bénító, de 
ösztönzõ hatású is lehet. És a hatása az lehet, hogy késõbb 
már nem kell azon egyáltalán elgondolkodni, hogy az 
aggodalom segítene-e? Ha idõben aggódik az ember, akkor 
segít.                                                                          Bablena Feri

A váróban sokan voltak. A legtöbb 30-40 éves le- indalatú-e feléje, de remélte. A fiatalasszony innen-
hetett, Eszmi ezt sose tudta eldönteni, a cigányasz- tõl kezdve végig bent volt vele. Az orvos szakszerû-
szonyok náluk soha nem annyinak néznek ki, mint a en, de kellõ távolsággal kezelte õket, a nõ pedig nem 
valós koruk. Sokan 14 évesen húsznak, 40 évesen árulta el, hogy semmi köze ehhez az állapotos kis-
meg vagy 60-nak látszanak. Furcsán méregették. lányhoz. Az ultrahang alatt néha odasúgott ezt-azt, 
Legszívesebben rákiáltott volna arra a baba képû Eszmi meg nagyon boldog volt. Már nem érdekelte 
nõre, hogy ,,Mit lesel?” De nem szólt semmit. Meg- az a sok hidegség meg fájdalom, amit a vizsgálatok-
fogadta, mikor elõször mozdult meg a pici, hogy kor érzett. Lopva odanézett erre a nõre, és azt kíván-
nem lesz olyan, mint az anyja. Kislányként hányszor ta, hogy bárcsak végig vele lenne, és megmondaná 
akart a föld alá bújni szégyenébe, mikor az anyja mit is kell majd csinálni. Olyan butának és élhetet-
cirkuszolt meg ordított. De az anyja az anyja, nem lennek érezte magát. Hogy fogja felnevelni ezt a 
tagadhatja meg, még csak ellent se mondhatott, mert gyereket? A Sanyi se okosabb, meg hát férfi. Nem fog 
kapott volna, az biztos. Õ nem akart ilyen lenni, bár õ ilyen dolgokkal törõdni. Most elõször életébe rá-
rájött, hogy ez nehezen fog menni. De azért igyeke- szakadt a felelõsség, olyan erõvel nyomta, hogy el-
zett: kezdett fájni a válla, a nyaka. Mintha ülne rajt valaki. 

- Balogh Eszmeralda! - szólt ki az asszisztensnõ a Hát ül is! Az élet! Miután minden papírt és fejmosást 
résnyire nyitott ajtó mögül. Eszmi nem mozdult. megkapott, Eszmi a nõvel a jobb oldalán kijött a ren-

- Nem neked szóltak? Balogh Eszmeralda, ez a te delõbõl.
neved? - a babaarcú nõ volt az. Eszmi ránézett, és - Jól vagy? –kérdezte. A lány nehezen tudott 
annyira meg volt ijedve, hogy egyáltalán meg se megszólalni, nem tudta hogy elõbb válaszoljon, 
mozdult, de még csak nem is szólt. vagy köszönje meg a segítséget, esetleg kérdezzen 

- Na, gyere, segítek! - átkarolta, és szelíd erõszak- valamit õ is.
kal az ajtó fele irányította. Az asszisztensnõ látva a - Hát én jól vagyok… -Nyelt egyet, és lehúzta a 
kedvességét, próbált ragadós példát mutatni, de lát- nyúlott pólót a hasán, ami már nem nagyon akart ott 
szott rajta, hogy egy kis ribancnak gondolja a nagy- maradni, ahová igazította. – Köszönöm, hogy bejött 
hasú lányt, aki csak pottyantgatja a gyerekeket az és ne haragudjon, hogy nem mondtam odabent, 
állam terhére. Vagy valami hasonlót gondolhatott a hogy nem együtt jöttünk. Csak nem tudtam mit kell 
szõke hajkoronája meg a festett szája mögül. A csinálni, és hát…
lényeg, hogy Eszmi bent volt. Rá se mert nézni az - Jól van, semmi baj… Elrendezem a dolgot, 
orvosra. csak menj nyugodtan. Aztán vigyázz magatokra! 

- Papírjai? Ennyi az összes? Ejnye… nem kellett Még pár percig beszélgettek, aztán mindenki vissza-
volna elhanyagolni a dolgot. Maga már nem lehet tért a saját életébe. Berakta a papírjait a szatyorba, és 
felelõtlen többé, felelõs anyukának kell lennie - elindult haza felé. Bedagadt lábai nem nagyon 
mondta a szakállas orvos. Öreg volt, legalább is a akartak mozdulni. Milyen hosszú még az út hazáig! 
lány szemébe, de olyan télapós benyomást keltett. A Sanyit a 2 óra huszasnál fogja várni, aki kettõkor 
Már nem félt annyira. Fõleg, amikor rájött, hogy a végez a gyárban, és  vesz neki majd egy hamburgert, 
,,maga” szó az neki lett szegezve. Õt még soha senki mert azt Eszmi nagyon szereti. Lassan minden 
nem magázta. Az olyan úrias. visszatért a régi kerékvágásba, a nõ, aki kedves volt 

– Vetkõzzön le, ott a függöny mögött. Meg kell hozzá visszatért a szép otthonába a férjéhez, õ meg 
vizsgálnom. Eszmi azt se tudta melyik bolygón van, tétován és tapasztalatlanul tovább sodródott Sanyi 
nem tudta õ azt se, hogy melyik ruhadarabját vegye felé. De azért mégis jó volt így minden. Ha sokáig 
le, és melyiket ne. nem is, de egy fél óráig még róla is úgy gondoskodott 

- Egyedül jött, kislány? – szólt az orvos. Látta a valaki, ahogy egy igazi szülõnek kell. Felelõsségtel-
TAJ kártyán a születési évét. Nem nagy kunszt ki- jes anyának.
számolni, hogy 16 éves. Eszmi szemét elborította a  Amíg a hamburgerre és Sanyira várt a pálya-
víz. A szája tényleg kislányosan remegett, szólni se udvar várótermében, Eszmi egy kicsit felnõtt. Nem 
nagyon szólt… nagyon, egy kicsit. Csak ép annyira, hogy az a szó, 

- Az a nõ… amit az orvos mondott, a felelõsségteljes, értelmet 
- Aki bekísérte? Szociális munkás vagy családse- kapott a világában. Felelõsségteljes: ott lenni valaki 

gítõ? Szóljon neki Helga! - és Helga kipattogott a mellett, akik fél, ott lenni még akkor is, ha az ember 
helyérõl, mint egy gumilabda. legszívesebben hátat fordítana annak a 15 éves sze-

Eszmi hallotta, ahogy a nõvér gyorsan és sürgetõ- rencsétlen cigánylánynak, aki történetesen ikreket 
leg kiszól. A babaarcú nõ megjelent. Eszmi meg- vár.

Kaluzsa Mónikakönnyebbült. Nem tudta biztosra, hogy ez a nõ jó-
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

„Aranyat izzó augusztus…”

„Kérjetek és adatik…”

Tavaly októberben jelentkeztünk 
Barát Hella Fogadj örökbe egy óvodát 
felhívására, ahonnan rövid idõn belül 
pozitív visszajelzés érkezett. Ennek 
kapcsán már több alkalommal jártak 
nálunk a támogatóink, a 300-ak. A 
vírus helyzet miatt, sajnos tavasszal 
elmaradtak a látogatásaik, de igyek-
szünk folyamatosan tartani a kapcso-

latot velük. Nagy örömünkre viszont új megkeresés is érkezett 
felénk. Korda Hédi, a XIV. kerületi anyukák nevében gyûjtést 
szervezett nekünk, és az összegyûlt - fõként – ruhafelajánlásokat 
családjával együtt személyesen hozta el. Nagyon szépnek és han-
gulatosnak találták az óvodánkat és további segítségükrõl bizto-
sított minket. Mindig jó érzés találkozni segítõkész, önzetlen embe-
rekkel, akik ismeretlenül is támogatják a rimóci óvodásokat. 

Szeretettel gondolunk rájuk!

„Halihó! Halihó! Óvodásnak lenni jó!”

Augusztus 28-án délelõtt tartottuk meg az Óvodába csalogató 

napot. Hagyomány lett ez már, hiszen látjuk, hogy mennyire fontos 

az elsõ benyomások, az elsõ élmények a kisgyermeknek, amelyek 

az óvodában érik. A szülõknek is fontos látni, hogy jó kezekben 

hagyják a gyermekeiket és bátran fordulhatnak hozzánk kérdé-

seikkel. A kötetlen, szabad játék és a sok mozgás az, ami legjobban 

fejleszti a gyermek képességeit, készségeit. Erre az óvodánk udvara 

számtalan lehetõséget nyújt a játékeszközeink és a tágas területünk 

által.
A kicsik is hamar feltalálták magukat és rövidebb-hosszabb 

ideig már az anyukájuk nélkül is jól érezték magukat. Ez idõ alatt 

megbeszéltük a szülõkkel a beszoktatás folyamatát és a felmerülõ 

kérdéseket. Mi is megismerkedtünk a gyerekekkel és reméljük, 

hogy hamar el fogjuk nyerni a bizalmukat. Búcsúzáskor egy kis 

ajándékkal kedveskedtünk nekik, amit örömmel fogadtak el.

2021. augusztus 31-ig töltik a hatodik évüket); hátrányos helyzetû: Évindító
29 fõ; halmozottan hátrányos helyzetû: 7 fõ; gyermekvédelmi 

A 2020/21-es nevelési évünket szeptember 1-jén kezdjük. támogatásban részesül: 36 fõ; sajátos nevelési igényû: 1 fõ.
Intézményünkben továbbra is két csoportban történik az óvo- Az elõzõ nevelési év váratlan helyzeteket tartogatott a szá-
dai nevelés. A csoportok életkor alapján részben osztott (kis- munkra a járványveszély miatt, amelyet igyekeztünk rugalma-
középsõ és középsõ-nagy) összetételûek: san és a gyerekek számára legkedvezõbb módon megoldani. 

• Körte csoport (kis-középsõcsoport): 20 fõ Nem tudjuk, hogy ez az év mit hoz majd nekünk, de készen 
Óvodapedagógusok: állunk a kihívásokra. Sok játékkal, mesével, változatos progra-Szvetlik Péterné

Virágné Csábi Adrienn mokkal várjuk vissza a gyerekeket, amelyeket reméljük, hogy 
Pedagógiai asszisztens: Jusztin Béláné lesz lehetõségünk közösen megvalósítani. Az elsõdleges szem-
Dajka: Balázs Tibor Zoltánné pontunk azonban a hozzánk járó gyerekek egészségének meg-

õrzése, amely minden mástól fontosabb. Minden járványügyi • Alma csoport (középsõ-nagycsoport): 20 fõ
elõírást betartunk és betartatunk. Ehhez kérjük a szülõk együtt-Óvodapedagógusok: Pásztorné Percze Gyöngyi
mûködését is, hisz ez mindannyiunk érdeke. Köszönjük!Kiss Renáta

Minden ovisunknak vidám, felhõtlen óvodás éveket kívánunk a Dajka: Tóth Lászlóné
Rimóci Nyulacska Óvodában!

Egy kis számadat az óvodásainkról: nemek alapján 20 lány 
Virágné Csábi Adriennés 20 fiú jár hozzánk, ebbõl tanköteles korú gyermek: 11 fõ (õk 

Pillanatképek az ovicsalogató napunkról

nál meg mindig úgy fogadták, mintha õ lenne a SORSFORDÍTÓ
miniszter. Még az utolsó szelet kenyeret is neki 
adták. Amikor meg megtudták, hogy jön a gyerek, a 
Sanyi ölbe vitte át hozzájuk. Az öreg Sanyinak nem Eszmeralda tanácstalanul állt a kórház bejáratá-

tetszett persze, de azzal nem kell foglalkozni, annak nál. Azt se tudta, hogy hol van pontosan, valószínû-

semmi se tetszik, õ amolyan haragudós fajta. Majd leg rossz helyen szállt le. Vagy leszállás után ellen-

megbékél, mondta Sári, a felesége, és úgy is lett. kezõ irányba indult. Nagy nehezen összeszedte ma-

Mára is kifizette a fuvart a nagyorrú Palinak, de rá-gát, a hasán lehúzta a pólót, és lépésenként ledöcö-

faragtak, mert az meg pénze nem lévén, rögtön el-gött a lépcsõn. Csak ki van írva a kórház neve! Hát 

itta. Maradt a busz. Csak érne már oda. Fáradt is volt, rossz helyre jött, és jó hangosan káromkodott egyet. 

de inkább félt. Félt az orvostól, hogy mivel vizsgálja Nem olyan erõset, de azért nem volt szép, ezt õ is 

meg. Meg félt a szemébe nézni. 5 hónapos koráig or-érezte. Gyakran káromkodott. Magában, félig hall-

voshoz se ment. Akkor a Sári elcipelte a községi hatóan, és hangosan is; leginkább, ha felbosszan-

védõnõhöz, mert Eszmi addig tudta azt hazudni tották, akkor annyira fel tudta magát hergelni, hogy 

mindenkinek, hogy csak hízik. De az iskolába rájöt-azt se tudta, mit kiabál. De a romáknál ennek nem 

tek. Szóltak a családsegítõnek, meg az anyjáéknak. sok jelentõsége van, a szavak és a méreg is elszáll, és 

Volt nagy cirkusz, az biztos. De gyorsan lezajlott a mindenki megy a dolgára. Eszmi is ment volna, de 

dolog, nem õ az elsõ és utolsó, aki így járt. Csak szé-nem tudta, melyik irányba van a rendelõ intézet. Azt 

gyellte, mert õ lett volna az elsõ a családba, aki be-mondta az anyja, hogy túl kell menni a nagy kórház 
,,No, jól van, jól elmagyarázta a- fejezi az általánost, most meg ballagás elõtt kiderült, épületén, felfele. 

nyám!” hogy nem lesz ott a többiekkel a tablóképen. Tizen- Valószínûsítette, hogy ez lehet az a nagy 

hatot töltötte  tavasszal, ez lett volna az utolsó lehe-kórház. De amilyen járatlan volt ebben a városban, 

tõsége, jövõre már úgyse járhatna ebbe az iskolába, azt is elképzelhetõnek tartotta, hogy nem tudja 

még ha esetleg osztályt is kellene ismételni. Ez van… megkülönböztetni a kórház egyik épületét a rende-

Visszacsinálni nem lehet, nem is akarja, mert a gye-lõintézettõl.

rek isten ajándéka, azt szeretni kell, és örülni neki, - Elnézést, de mondják már meg, hogy merre 

nem szabad haragudni rá. Haragudott a Sanyira, van a nõgyógyászati rendelõ!- szólított meg egy 

hogy felcsinálta.házaspárt a lépcsõ aljába. Olyan apjakorú volt a férfi, 

- Te is ott voltál - mondta neki a fiú - magadra is az elég mogorva volt, még a fejét is elfordította, vala-

haragudhatsz. De nem haragudott soká, nem szokás mit mondott, de a lány nem értette.

náluk túl sokáig bánkódni semmi után. Fölösleges. - Ne haragudj, sietnünk kell, de menj tovább 

Így júniusba azért eszébe jut sokszor, fõleg mikor és kb. 200 méter jobb oldalt -vágta oda a nõ, akinek ki 

egyedül van, nagy ritkán, mint most is, hogy milyen volt sírva a szeme, és még most is csillogott benne a 

jó lett volna innen elmenni. Ide a városba, jó lett könny. Szegény, biztos beteg valakije. Vagy meghalt 

volna. Csecsemõgondozó szeretett volna lenni. Az neki az anyja, gondolta a lány.
A nagyon jó lett volna! Ilyenkor fájni kezdett a szíve,  nejlonszatyor egészen beleizzadt a kezébe, a 

nem érezte jól magát. Nem szerette ezt az érzést, lábai is dagadtak, de elindult, hogy megkeresse a 

amikor valami nem jó, mint most is. Nem szabad nõgyógyászatot. Mennyi is az a 200 méter? Annyit 

vágyakozni semmi után, mert az megköt, azt meg kell lépni. Az most nagyon sok. Nem kezdte el szá-

nem szeretik a cigányok. Nem is viselik el a szorítást. molni, csak elindult. Nagyon félt. Sose volt még 

Ezért inkább az útra figyelt. A játszótéren, ami mel-nõgyógyásznál. Mit fog az vele csinálni! A szom-

lett eljött, hemzsegtek a gyerekek. De jó is ezeknek a szédba az a gádzsó asszony, az az utálatos csak be-

nõknek, szépen kiöltöznek, mosolyognak, és ki van-szólt, mikor a buszhoz indult, hogy nem most kéne 

nak festve. Mint ez a nõ itt, aki szintén terhes, és még félni, hanem gondolkodni kellett volna gyerekcsiná-

két ovis korú zizeg a lábánál. Na, õ tetszik, vele szí-lás helyett. Õ se akarta a gyereket, de tisztára megbo-

vesen cserélne. Biztos szép háza van, meg kocsija is. londította az a fiú. Tiltotta az anyja, mert tiltani 

Jár fodrászhoz, körmöshöz, meg moziba is, az tuti. A kellett, amikor meg kiderült, hogy terhes, az anyján 

nõ még rá is mosolygott, mint aki ismeri. Pedig sose látta ugyan, hogy mérges, de legbelül örült, hogy 

látta, nem nagyon vannak itt ismerõsei.  Megérke-megszabadulhat tõle. A romáknál sok a gyerek. Bár 

zett a rendelõbe, nincs mese, be kell menni. 11.30-ra a lányok most is mind azt mondják, hogy õk bizony 

jött, és mindjárt annyi is van. A várót gyorsan megta-nem szülnek gyerek fejjel, de csak a szülõszobán köt-

lálta, csak a betegirányításnál elfelejtett bejelentkez-nek ki.  Az anyósa tavaly elõtt szülte a hatodikat. Az 

ni, így az utána következõt szólították be, amíg õ el-anyjának meg õ az utolsó. Így is-úgy is. Nem sok ju-

intézte a bejelentkezést. tott neki semmibõl: se szóból, se kenyérbõl. Sanyiék-
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nem a tõle függetlenül zajló politikai eseményekre Kedves ünneplõ Közönség!
bízta a saját és országa sorsát, noha a keresztény 

Európában lett volna jelentkezõ bõven, aki szárnyai alá 
Államalapító Szent István királyunk és az új kenyér vette volna újonnan született hazánkat. István király 

ünnepe ez a mai nap. Éppen ezért most az Õ szavait tetteinek ereje éppen abban rejlett, hogy nélkülözött 
idézve szeretném mondandómat kezdeni: mindenfajta öncélúságot, sõt ellenkezõleg: biztonsá-

Aki atyjával szemben áll, Isten ellenségének áll. Mert got, hitet, jövõképet adott az országnak.
minden engedetlen Istennel áll szemben. És az engedet-

Szent Istvánnak a fiához, Imre herceghez intézett 
lenség szelletje a korona virágait szórja szerte. Az enge-

intelmeibõl idéztem, mert azt gondolom, ennél fonto-
detlenség valójában pestis az egész királyságban.

sabb gondolatokkal nem is ünnepelhetnénk az állam-
Ezért, kedves fiam, apád rendeletei, vagyis az én rende-

alapítást, az államalapítót, de nem csak õt. Ünnepeljük 
leteim, mindig legyenek szemed elõtt, hogy szerencsédet 

az immár egy évszázadnál is régebben megalakult 
mindenütt királyi gyeplõ igazgassa. Az én szokásaimat 

államformációt is, amely a történelem zajló tengerén 
pedig, melyekrõl látod, hogy a királyi méltósággal össze-

hánykolódva nem süllyedt el, hanem, sokféle, ismétlõ-
férnek, a kétkedés minden béklyója nélkül kövessed.

dõ elnyomások alól felszabadulva, szabad államként 
Mert nehéz lesz megtartani e tájon királyságodat, ha mind jelentõsebb értéket képvisel és komoly tekintélyt 

szokásban nem utánzod a korábban királykodó királyokat. vívott ki magának Európa-szerte.
Mely görög kormányozta a latinokat görög módra, avagy 

Van egy közmondásunk, mely szerint egységben az mely latin kormányozta a görögöket latin módra? Seme-
erõ. Már-már talán az unalomig ismételgetem ezt én is, lyik.
hogy itt település szinten is milyen fontos az összefo-

Ezért hát kövesd szokásaimat, a tieid közt kimagasló 
gás, az együtt gondolkodás, egymás segítése, elfogadá-

így leszel, s az idegenek dicséretére szert így teszel.
sa, de talán soha nem volt annyira fontos nemzetünk-

Ma is helytálló bölcsességeket fogalmazott meg nek sem az egység megteremtése, mint manapság. A 
Nagykirályunk, immáron ezer éve. Az elõbb olvasott nemzetállam megmaradása, a szuverenitás megõrzése 
mondataim ugyanis, Szent István intelmei voltak Imre nyugodtan kijelenthetõ, hogy létkérdés. Jól látszik, 
herceghez. hogy Európa rossz felé sodródik. De számunkra állam-

alapító királyunk a kereszténység államvallássá tételé-Aki atyjával szemben áll, Isten ellenségének áll. Mert 
vel nem csak utat jelölt ki, hanem az istenhitben annak minden engedetlen Istennel áll szemben. Bizonyára 
a zálogát is megjelölte, ami az egységbe kovácsoltságot mindannyian találkoztunk már, példamutató szülõk 
tartósan biztosíthatja.szabadelvû gyermekével, aki minden ellen lázad, mert 

nem találja helyét a világban. A mai fiatalt annyi im- Szent István utód nélkül maradva a következõ 
pulzus éri, amiben nehezen igazodik el még az érett, szavakkal ajánlja fel Magyarországot Szûz Máriának: 
kifejlett jellem is. De itt van nekünk a segítség, mert mit Mennyek királynõje, e világ jeles újjászerzõje, végsõ kö-
is mond Szent István? Ezért hát kövesd szokásaimat, a tieid nyörgéseimben a szentegyházat a püspökökkel, papokkal, 
közt kimagasló így leszel, s az idegenek dicséretére szert így az országot a néppel s az urakkal a te oltalmadra bízom; 
teszel. Ezer éves intelmek, mégis minden szava, mintha 

nékik utolsó istenhozzádot mondva lelkemet kezedbe aján-
a ma emberének szólna. Ugye nem kell boncolgatnom, 

lom. A legendárium szerint mindez, pár nap eltéréssel, 
hogy milyen napi aktualitásai vannak ezeknek a mon-

halála napján, augusztus 15-én történt. Azóta tekintjük 
datoknak is, hogy: Mely görög kormányozta a latinokat 

Magyarországot Mária országának. A magyar állami-
görög módra, avagy mely latin kormányozta a görögöket 

ság, nemzeti identitásunk ettõl fogva létezik, százado-
latin módra? Semelyik. Hiszen hiteles képviseletet kitõl 

kon átívelve, keresztényi alapokon.
is várhat az ember? Csak a sajátjaitól, az elvben, a hit-

Az apáink mûvének tisztelete, a ránk hagyományo-ben hû társaitól, barátaitól.
zott értékek vállalása, tovább vitele, az évezredes ma-

Szent István hatalmas elszántsággal, ugyanakkor 
gyar kutúra megtartása és éltetése, a magyar szellemi-végtelen alázattal szolgálta nemzetét. Puritán jelleme, 
ség a nemzettudat megtartásával, számtalan felada-megrendíthetetlen hite vezette munkájában, mely nyo-
tunk közül csak néhány, de honalapító királyunk azért mán alakja példaként állt a késõbbi korok nemzedékei 
munkálkodott, hogy a korabeli Európában megmarad-elõtt s állhat elõttünk most is. De vajon ott van e nagy 
jon Magyarország, hogy éljen Magyarország. Hát ezzel királyunk eszmeisége mindannyiunk szívében? Há-
fejezem be én is, hogy éljen Magyarország!nyan tekintjük valóban szolgálatnak a közért, a társa-

dalomért vállalt munkát? Ott csengenek-e a fülekben Szabó Vilmos
István király intelmei? Az eltökélt uralkodó szavai, aki polgármester

2020. szeptember 1-tõl mindkét épületben iskola-
õrök kezdik meg a munkájukat! Feladatuk az iskolai 
szabályok betartatása és a rend, közrend megõrzése. A 
felsõsöknél a Szécsényi úti épületben Csemer Zoltán, 

Gyerekek, gyerekek!
az alsósoknál a Hunyadi úti épületben Kormány 

Iskolába jöjjetek!
Richárd, aki ezt a feladatot ellátja.

Akár fiú, akár lány,

várja õt a tudomány!
A 2019/2020-as évben, 

Elõ veled irka , táska…
pedagógusnapon a Ba-

Gyertek hamar iskolába! lassagyarmati Tankerü-
leti Központ jutalmazta 

Szeptember elsõ napján újra kitárultak a Rimóci azokat a pedagógusokat, 
Szent István Általános Iskola kapui. 117 tanuló, köztük akik a tanévben kima-
24 elsõ osztályos kisdiák számára kezdõdött el a tanév, gasló oktató-nevelõ és 
melyet tekintettel a kialakult járványveszélyre és a közösségépítésben vég-
kedvezõtlen idõjárásra, rendhagyó módon nyitottunk zett munkája alapján el-
meg. ismerésre méltóak!

Az elsõsöket Varga Bálint igazgató úr saját termük- Sajnálatos módon az 
iskola közössége elõtt ben köszöntötte, s az iskola tanulói közé avatta.Verssel, 

apró ajándékkal kedveskedtünk a kicsiknek. A felsõbb nem volt lehetõség a 
pedagógus köszönté-osztályok tanulói osztálykeretben ünnepelték meg az 
sére, ezért az újság ha-újbóli viszontlátást. Sor került a tanév rendjének ismer-
sábjain keresztül szeretném megtenni!tetésére, a házirend a balesetvédelmi valamint a jár-

Iskolánkból a kiváló pedagógus elismerést ványügyi szabályok ismertetésére. A tanulók átvehet-
Fedelinné Kanyó Adrienn tanító néni érdemelte ki! ték tankönyveiket és a kapott taneszközöket.

Gratulálunk neki!Pócsik Csilla

1974. szeptem-
ber 1-jén kezdte pá-
lyáját a rimóci isko-
lában! Azóta töret-
lenül, folyamatosan 
végzi munkáját. Az 
elmúlt 45 évben 
rengeteg diákot ve-
zetett be a betûk és 
számok világába! 
Kuris Rudolfné Mari-
ka tanító néni kiér-
demelte az Emberi 
Erõforrások Minisz-
tériuma által ado-
mányozott Pedagó-
gus Szolgálati Em-

Az elõzõ tanév komoly erõpróba volt a pedagógu- lékérmet! A tanító néni 2020. augusztus 31-én nyugdíj-
sok, szülõk és a tanulók számára is, hiszen a kialakult ba vonult, viszont nem búcsúzott el végleg tõlünk, 
helyzet miatt kénytelenek voltunk otthonainkban ma- hiszen szeptember 1-tõl újból a gyerekek és az iskola 
radni, és az iskolai és az osztályközösségek tulajdon- szolgálatába áll és óraadóként az elsõ osztályosokat 
képpen nem voltak elérhetõek. tanítja! Munkájukat a Rimóci Szent István Általános 

A 2020/2021-es iskolai év sem indul feszültségek Iskola valamennyi dolgozója, valamint az iskola vala-
mennyi diákja és a szülõk nevében köszönöm!nélkül, hiszen továbbra is tart a járvány, azonban re-

méljük, hogy sikerül ebben a tanévben elkerülni, hogy Mindenkinek jó egészséget, kitartást kívánok! 
hosszú idõre be kelljen zárni iskolánkat! Mindent meg- Vigyázzunk magunkra, vigyázzunk egymásra!
teszünk ennek érdekében, és az elõírásoknak megfele-

lõen történik az iskolában a fertõtlenítés, takarítás és a Varga Bálint
tanulók iskolába való beléptetése! intézményvezetõ

ISKOLAI HÍREK
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A hívek egy része

gén József atya megszentelte, és megáldotta az új ke-Augusztus 20. nyeret, a polgármester úr pedig felvágta azt. A kenyér 
Szent István napja, az államalapítás ünnepe felvágását követõen népviseletbe öltözött lányok és a 

közremûködõk szétosztották a jelenlévõknek.
Az elõzõ évekhez hasonlóan, idén is szabadtéri 

Az ünnepség a himnuszokkal zárult. Ezúton is sze-
szentmisével emlékeztünk meg Szent István napjáról, 

retném még egyszer megköszönni mindazoknak, akik 
az Államalapítás ünnepérõl. A József atya által celeb-

munkájukkal hozzájárultak ahhoz, hogy együtt tud-
rált szentmisét követõen rövid mûsor keretében 

junk ünnepelni.
Golyán Gréta énekét hallhatták a hívek, majd Szabó 

Valamint szeretnénk köszönetet mondani Vincze 
Vilmos polgármester úr ünnepi gondolatai következ-

István pékmesternek a felajánlott ünnepi kenyerekért.
tek végül Reményik Sándor: Mindennapi kenyér címû 

Péter Gabriellaversét tolmácsolta Péter Gabriella. A rövid mûsor vé-

Petrovics Anna és Golyán Gréta népviseletben

Szabó Vilmos polgármester úr felvágja az új kenyeret

kaptunk, köszönjük azoknak, akik imával kísérték a Szentkúti gyalogzarándoklat
zarándokutat. Köszönjük azoknak, akik már odafentrõl 

„Nem vagyunk árvák, van Édesanyánk kísérték utunkat. Soraimat már oly sokak által ismert ének 
Ki a magas Mennyekbõl gondot viselsz ránk! soraival zárom, amit a Szentkúti Kegytemplomban har-
Nem vagyunk árvák, van Édesanyánk mónikás és orgonás kísérettel énekelhettünk el.

A Zarándokok nevében: Perczéné M Gy.Palástoddal takarj be, úgy vigyázz reánk!”

Az idén a Nagyboldogasszonyi Szentkúti zarándoklat  Én Uram, Istenem, vigyázz ránk!
augusztus 15-16-án volt. Mint tudjuk, az idei év elég sok Ne hagyjad elveszni a hazát!
meglepetést hozott már eddig is, kissé bizonytalan volt, Sírva kér két szemünk,
hogy sikerül-e megszervezni a gyalogos búcsút. Bár a Irgalmazz minekünk!
Szentkút hivatalosan a buszos zarándokok fogadását nem Emeld fel magadhoz Nemzetünk!
hirdette meg, a gyalogos búcsúsok fogadását engedélyez-

Szeretet fénye ég bennünk!
te, amit József Atya meg is erõsített, miután megkérdezte 

Míg élünk hiszünk és remélünk!
az ottani illetékeseket.

Vigyázz ránk, nyújtsd kezed,
Így került sor arra, hogy hosszú évtizedek hagyomá-

Oltalmazd népedet
nyaihoz méltóan szombaton a hajnali harangszó ismét a 

Az õsi Magyar Nemzetet!
templomba fogadott sok lelkes zarándokot, akik vállal-
tuk, hogy elindulunk az oly sokunk számára kedves, is- Szûzanyánk szeplõtlen Mária,
merõs úton. Minden évben nagy öröm, ha a régi zarándo- Hozzád száll sok magyar sóhaja,
kok mellett új arcokat láthatunk, és nagy örömünkre most Kérd értünk Fiadat,
is láthattunk. A szokásos módon József Atya áldása után Megváltó Urunkat,
(amit szívbõl köszönünk Neki, hiszen elõzõ éjszaka érkezett haza Védje, s õrizze Országunkat.
egy fárasztó útról, ennek ellenére vállalta, hogy elkíséri a 

Míg igaz magyar él a földön,búcsúsokat és áldását adja az útra kelõknek) harmónika-
Nem hagyjuk, hogy a rossz legyõzzön!szóval indultunk a kápolnához. Itt egy rövid búcsúzko-
Bármi volt, bármi lesz.dást követõen 64 zarándok indult tovább. Az út elsõ része 
A magyar magyar lesz.közös beszélgetéssel kezdõdött, hiszen sok mondaniva-
Így éled újjá a Nemzet!lónk volt egymásnak. Aztán imára, éneklésre is sor került, 

így haladtunk célunk felé. A Kõbányánál a varsányiak 
egy csoportja a tavalyi évhez hasonlóan frissítõvel, hideg 
itallal, sütivel kávéval fogadott minket. A jó Isten áldja 
meg õket kedvességükért és fáradozásukért. Idén a legfia-
talabb zarándokok között köszönthettük Paluch Csengét, 
aki már nem elõsször indult el és Vincze Mirikét. Mirike 
nagyon aranyosan és õszintén fogalmazta meg azt, amit 
mi is minden alkalommal átérzünk a Kegyhelyen, hogy 
„olyan jó itt Nekem’.’ A Szentkútra érve József Atya már 
várt minket hasonlóan a többi hozzátartozókkal együtt. A 
kegytemplomba harmónikás és Máriás kísérettel rimóci-
akhoz méltóan köszönhettünk be és helyezhettük el a 
Szûzanya lábai elé hálánkat, köszönetünket, kéréseinket. 
Ezután a már szintén várt finom gulyás következett, amit 
a Szent József Katolikus Férfiszövetség tagjai készítettek 
nekünk. Nekik is köszönjük a fáradtságos munkájukat, 
amit évek óta minden évben felvállalnak.

A finom ebéd után este a 6 órás Szentmisére mentünk, 
ahol a Máriás lányok népviseletben vettek részt. A hazaút 
kissé nehezen indult, de végül is 24 en indultunk el. Már 
Márkházára érve elkezdett szemeregni az esõ és kisebb 
nagyobb mértékben végig kísért minket az ég áldása. 
Csúszkálva, sarasan de annál lelkesebben haladtunk. Már 
a Kõbányánál át kellett gondolnunk, hogy betudunk-e vo-
nulni a templomba. De közös egyezséggel úgy döntöt-
tünk, hogy ilyen sarasan piszkosan nem koszoljuk össze 
kis templomunkat, így ennek volt köszönhetõ, hogy csak 
a harangszó jelezte, a zarándokok érkezését.

Köszönet azoknak, akik vállalták az utat, bátran állít-
hatom, hogy lelkileg feltöltõdve értünk haza. Köszönjük a 
sok aggódó telefonhívás, a sok segítséget, amit az út során 

Szentmise közben
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lélekemelõ, közösségfejlesztõ események voltak:

Úrnapi ünnepség – elsõáldozók találkozója; játszóházas na-
pok – Lillafüredi kirándulás; idõsek – oltárdíszítõk zarándoklata; 
cigányok zarándoklata; képviselõ testület, Szent József Katoli-
kus Férfiszövetség, munkatársak zarándoklata  Mátraverebély – 
Szentkútra. Tíz napos tábor Zemplén hegységben és gyalogos 
zarándoklat Mátraverebély – Szentkútra. Köszöntöttük Szent 
István királyunkat és megáldottuk az új kenyeret. Mostani 
alkalommal szeretném röviden bemutatni a 10 napos tábort. A 
tábor 7. napján jeligés levéllel értékelte mindegyik résztvevõ a 
tábor életét. Ezek a levelek este a tábortûznél lettel felolvasva – 
vidám hangulatban, némely levelet megkönnyezve, énekek kísé-
retében. Most egy rövid levelet és néhány fotót is mellékelve 
mutatnám be. 

„Kedves Mennyei Atyám!
Elõször is hálát adok Neked, hogy idén is részt vehetek a tá-

borban. Örülök, hogy úgy alakultak a dolgaim, hogy tudtam 
jönni. Köszönöm József Atyának, hogy idén is meghívott.

Minden évben nagyon szép helyen táborozunk, idén a Zemp-
lén – hegységben, Telkibányán.

Köszönjük József Atyának, Erzsikének, a fiataloknak a vál-
tozatos programokat. Sok szép túrán, reggeli és esti áhítaton ve-
hettünk részt. Az õrangyalosdival gyakorolhatjuk az egymás 
iránti szeretetet, odafigyelést, ajándékozást. A napi jelmondatok 
és a különbözõ személyiség típusok ismertetése által bõvülnek 
az ismereteink. A házimunkák elvégzése által gyakorolhatjuk a 
szolgálatkészséget.

Remélem, hogy ha hazamegyünk, meglátják rajtunk az ott-
honiak a változást, hogy kedvesebbek, szorgalmasabbak lettünk.

Végül áld meg Istenem a táborozókat, azokat is, akik most 
nem tudtak eljönni, otthonmaradt rokonainkat, barátainkat is.

Reméljük, hogy még sok táborban részt tudunk venni.
Jelige: Természet.’’

Telkibánya szálláshely

Sátoraljaújhely - libegõ

Telkibánya - templom keresztelés után

Füzéri vár

Boldogkõ várajla

Füzéri vártól búcsúzva

Megyer - hegyi tengerszem - kanyon

Megyer - hegyi tengerszem szikláján

Regéczi vár

Szentmisék rendje
Hétköznap: csütörtök, szombat este 7 órakor, elsõpénteken 

este 8 órakor szentmise.
Vasárnap: délelõtt 1/2 12-kor szentmise (kivéve a Kisasz-

szonyi búcsú)
Szeptember 8. – Mária születésnapja. Kisboldogasszonyi 

kápolna búcsúja. Szeptember 6-án – vasárnap lesz megtart-
va. Délelõtt 9 órakor a templomból indul a zarándoklat: Mária 
szobor, lobogók, fúvósok, harmonikások, népviseletesek kísé-
retével a kápolnához. Szentmise végeztével, hasonló módon 
vonulunk vissza a templomba, ahol szentségi áldással ér véget 
Mária születésnapi köszöntõje.

Szeptember 13-án (vasárnap) délelõtt 1/2 12-kor évnyitó 
szentmise. Diákjaink hozzák magukkal táskájukat a köny-
veikkel együtt. Megáldjuk a tanulókat táskájukkal, szüleikkel 
együtt. Isten áldását kérjük az új tanévre.

Szeptember 27-én termény hálaadás és Szentírás vasárnapja. 
Délelõtt 1/2 12-kor hálaadó szentmise. Hálánk jeléül hozzunk 
magunkkal terményeinkbõl.                    Szeretettel: József atya

Sárospataki várban
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